g) X Ofrecimiento de una APP gratuita para teléfonos móviles a disposición de los 

participantes y de sus padres o tutores legales. 

2. PEBETERO SERVICIOS Y FORMACIÓN, S.L.: 1. Oferta económica. Precio ofertado 
expresado con dos decimales: 

Precio sin IVA: (en letra) QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL EUROS (en número) 
528.000,04 €, por los dos años. 
IVA: (en letra) CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS EUROS (en número) 
52.800,00 €, por los dos años. 

2.   Otros criterios evaluables mediante fórmula: 
a)  X Desarrollo de una actividad especial proporcionando por parte de la empresa 

adjudicataria, materiales que contribuyan a mejorar y dotar de calidad al servicio. 
b)  X Realizar dentro de las instalaciones una actividad cultural, deportiva, de

[...]

establecido en la Cláusula 14ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, conforme 
a las ofertas presentadas:  

LOTE 1 (CURSO DE FORMACIÓN HOMOLOGADO DE RCP/SVB y MANEJO DEL DESA 
EXPEDIDO POR EL PLAN NACIONAL DE RCP (SEMICYUC) 

GRUP GESTIÓ INTEGRAL 360 GIRONA 220, S.L.:  

1. Oferta económica (máximo 60 puntos), precio de 4.500 € (en número) CUATRO MIL 
QUINIENTOS EUROS. 

2.   Disponibilidad impartición cursos en fines de semana: máximo 20 puntos Se valorará 
con hasta 20 puntos la impartición de cursos durante los sábados y domingos (marcar con 
una X):  

IMPARTICIÓN CURSOS PUNTOS 
SÁBADOS 10 
SÁBADOS Y DOMINGOS 20